
oBEc ruĚučovlce
Zastupitelstvo obce Němčovice

Obecně závazná vyh!áška obce Němčovice é.4l2O24
o místním poplatku za uživání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Němčovice se na svém zasedání dne 7.11.2024 usneslo vydat na
základě § 14 zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm, d) a § 84 odst. 2 písm. h)

zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto

obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"),

čl. l
úvodní ustanovení

(1) Obec Němčovice touto vyhláškou zavádi místní poplatek za užívání veřejného
prostranství (dále jen,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní úřad Němčovice.1

él. z
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kteným se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních
nebo reklamních zařízeni, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních dě1.2

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veřejné prostranstvízpůsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen ,,poplatník").3

čl. sn Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejného prostranství, kteným se rozumí náves, všechny, ulice, chodníky, veřejná zeleň a parky,

§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích

§ 4 odst. 1zákona o místních poplatcích

§ 4 odst. 2zákona o místních poplatcích

l
2
J



(1)

čl. +
Ohlašovací povlnnost

Poplatník je povinen podat ohlášení nejpozději 10 dnů před zahájením uživání
veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahfiení
užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo

státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže

následující pracovní den.

ÚOa.le uváděné v ohlášení upravuje zákon.a

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala,s

čl. s
Sazba popIatku

Sazba poplatku činí zakaždý izapoéatý m2 akaždý izapoěatý den:

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytováníslužeb 5 Kč,

b) za umístěni zařízení sloužících pro poskytování služeb 5 Kč,

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 5 Kč,

d) za umístěni zařízení sloužících pro poskytování prodeje 20 Kě,

e) za provádění výkopových prací 5 Kč,

0 za umístění stavebních zařizení 5 Kč,

g) za umístění reklamních zařizení 5 Kč,

h) za umístění zařízeni lunaparků a jiných obdobných atrakcí 5 Kč,

i) za umístění zařízeni cirkusů 5 Kč,

j) za umístění skládek (např. uhlí, dřevo) 5 Kč,

k) zavyhrazenítrvalého parkovacího místa 3 Kč,

l) za užíváni veřejného prostranství pro kulturní akce, sportovní akce,

reklamní akce 5 Kč,

n m) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl

5 Kč.

čl. e
Splatnost poplatku

(í ) Poplatek ve stanovené výši je splatný:

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 5 dnů nejpozději v den zahdjení
užív ání veřej né ho prostranství,

4 § 14a odst. 1a2zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační
údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích

(2)

(3)

(1)



(2)

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově
se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení,

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající
trest domácího vězení,

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení
v obci na adrese ohlašovny, tj. na Obecním úřadě Němčovice, Němčovice 37a, jejíž skutečný
pobyt neníznám.

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaníká11.

é1.1
přechodné a zrušovací ustanovení

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

Zrušuje se obecně závazná vyhláška ě. 112021, o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství, ze dne 30. září2021.

(3)

(1)

(2)

čl. g
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

,k\!,r,
místostarosta WJ

karel Ferschmann
starosta

11 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích


